

# Frede Clausen Holding ApS

Granbakken 7, 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 04 52 03

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2017.

---

Frede Clausen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frede Clausen Holding ApS Granbakken 7 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 25 04 52 03 Stiftet: 17. november 1999 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Frede Clausen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Skelagervej 15, 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Komplementarselskabet Nørrevænget 40-42 ApS, Rebild
<b>Associerede virksomheder</b>	SNB Private Equity II K/S, Aalborg SNB II Komplementar ApS, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje aktier og anparter i andre selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 686 t.kr. mod 261 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.551</b>	<b>-6</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	311.185	176
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	294.420	142
Andre finansielle indtægter	198.465	0
Øvrige finansielle omkostninger	-91.448	-94
<b>Resultat før skat</b>	<b>706.071</b>	<b>218</b>
Skat af årets resultat	-19.871	43
<b>Årets resultat</b>	<b>686.200</b>	<b>261</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	605.605	319
Udbytte for regnskabsåret	51.700	51
Overføres til overført resultat	28.895	0
Disponeret fra overført resultat	0	-109
<b>Disponeret i alt</b>	<b>686.200</b>	<b>261</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.806.477	3.495
Kapitalandele i associerede virksomheder	1.137.758	824
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.944.235</u>	<u>4.319</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.944.235</u></b>	<b><u>4.319</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.900	5
Udsudte skatteaktiver	0	52
Tilgodehavende selskabsskat	71.900	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	181
Tilgodehavender i alt	<u>76.800</u>	<u>238</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.249.706	1.051
Værdipapirer i alt	<u>1.249.706</u>	<u>1.051</u>
Likvide beholdninger	<u>706.036</u>	<u>605</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.032.542</u></b>	<b><u>1.894</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.976.777</u></b>	<b><u>6.213</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	230.600	231
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.698.111	3.093
Overført resultat	598.332	569
Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	51
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.578.743</u></b>	<b><u>3.944</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.625	6
Anden gæld	2.392.409	2.263
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.398.034</u>	<u>2.269</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.398.034</u></b>	<b><u>2.269</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.976.777</u></b>	<b><u>6.213</u></b>

1 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

2 **Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 2. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 33 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.